Администрация Первомайского района

__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     20.03.2012
№ 112

О внесении изменений в постановление администрации Первомайского района от 10.08.2010  №139а «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Первомайского района»

В связи с кадровыми изменениями и в целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложении 1 к постановлению администрации Первомайского района  от 10.08.2010  №139а «Об утверждении Положения о  комиссии  по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Первомайского района»:

- подпункт б) Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«обращение гражданина,  замещавшего в Администрации Первомайского района должность муниципальной службы,  о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет  со дня увольнения с муниципальной службы;

Заявление  муниципального служащего  о невозможности по объективным причинам  представить сведения  о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

-  Пункт 18  изложить в следующей редакции:

«18. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце тором подпункта «б» пункта 9 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

А) дать гражданину согласие на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;
Б) отказать гражданину в замещении  на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.»

- пункт 24  изложить в следующей редакции:

«24. Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного обращения в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, и о принятом решении направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить его устно в течение трех рабочих дней.

Копии протокола заседания комиссии по вопросам не отраженным в абзаце 1 п. 24  в 3-дневный срок со дня заседания комиссии направляются Главе администрации Первомайского района, полностью или  в виде выписок из него – муниципальному служащему, а также по решению комиссии – иным заинтересованным лицам».

2. В приложении 2 к постановлению администрации Первомайского района  от 10.08.2010  №139а «Об утверждении Положения о  комиссии  по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Первомайского района» исключить из состава комиссии Кондаурова В.В., ввести в состав комиссии Черноусова Сергея Афанасьевича.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Первомайского района.

Глава администрации

Первомайского района

М.Ф. Приставка

Салаватуллина Л.А.

2-14-53